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Seloste ja perustelut: Varhaiskasvatuslaissa (540/2018) säädetään lapsen oikeudesta 

varhaiskasvatukseen sekä varhaiskasvatuksen järjestämisestä. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet päivitettiin vuoden 2025 aikana 
varhaiskasvatuslakiin tulleiden muutosten myötä. 
  
Päivitetty varhaiskasvatuslaki tuli voimaan 1.1.2025. Varhaiskasvatuslain 22 §:n 
kumoamisen myötä varhaiskasvatuksen järjestäjät ja palveluntuottajat eivät ole 
velvoitettuja laatimaan paikallista varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
  
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet ovat Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen määräys, jonka mukaan varhaiskasvatus tulee toteuttaa 
paikallisella tasolla. Opetushallitus on päivittänyt varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet vastaamaan varhaiskasvatuslain muutoksia 22 § osalta ja antanut 
muutosmääräyksen varhaiskasvatussuunnitelman perusteista 17.12.2025. 
Muutokset tulevat voimaan 1.1.2026. Toinen muutosmääräys 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteista on 26.3.2026. Muutokset tulevat 
voimaan 1.8.2026.  
 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden osalta on tarkasteltu sekä sisällöllisiä 
että käsitteisiin liittyviä muutostarpeita kaikkien perusteasiakirjan lukujen 
osalta. Perusteissa on määräys varhennetusta oppivelvollisuudesta, joka voidaan 
myöntää lapsen oppimiskykyyn vaikuttavan vamman, sairauden tai toimintakyvyn 
rajoitteen vuoksi. Varhennetun oppivelvollisuuden päätöksen saaneen lapsen 
oppivelvollisuus alkaa esiopetuksessa sinä vuonna, kun lapsi täyttää kuusi vuotta. 
Lapsella on oikeus saada esiopetusta myös varhennettua oppivelvollisuutta 
edeltävänä vuonna. Huoltaja päättää, osallistuuko lapsi esiopetukseen 5-
vuotiaana. 
 
Ylöjärven varhaiskasvatusta suunnitellaan edelleen paikallisesti 
varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden mukaisesti. Päivitetyt perusteet 
ohjaavat ja tukevat paikallista suunnittelua.  
 

Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelman päivitystyö 
Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelma on rakennettu siten, että ensin on 
valtakunnallisen varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden teksti ja sitten 
lihavoidulla fontilla seudun ja kunnan lisäykset Ylöjärvi-otsikon alla.  
 
Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelma on kuntatasoinen ja velvoittaa henkilöstöä 
toimimaan suunnitelman mukaisesti kaikissa kaupungin 
varhaiskasvatuspalveluiden toimintamuodoissa ja -yksiköissä koskien sekä 
kunnallisia että yksityisiä palveluja. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteiden 
mukaan jokaiselle lapselle laaditaan lapsen varhaiskasvatussuunnitelma 
yhteistyössä huoltajien kanssa. Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelma painottaa 
kaupunkistrategian mukaisesti kestävän ja viihtyisän ympäristön sekä osallistavan 
ja yhteisöllisen ilmapiirin merkitystä huomioimalla kaikki kestävän elämäntavan 
osa-alueet. 



 
Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelman uudistamis- ja päivittämistyötä on 
koordinoinut aluejohtaja Eija Järvisalo. Hän on osallistanut 
varhaiskasvatusyksikköjen johtajia ja apulaisjohtajia yhdessä henkilöstönsä 
kanssa perehtymään ja päivittämään suunnitelmaa. Varhaiskasvatuksen 
kehittämisryhmät ovat osallistuneet eri teemojen kautta päivitystyöhön 
vetäjiensä johdolla. Lasten ja huoltajien ajatuksia varhaiskasvatuksesta nostettiin 
suunnitelmaan vastikään ilmestyneistä asiakaskokemuskyselyn tuloksista. 
  
Ylöjärven varhaiskasvatussuunnitelman luonnos oli kommentoitavana kunnan eri 
yhteistyötahoilla: kehitysjohtaja, hyvinvointipalvelut, vapaa-aikapalvelut, 
tilakeskus, tukipalvelut, sekä kunnassa toimivat yksityiset palveluntuottajat ja 
Pirhan neuvolapalvelut. 
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Esittelijä: Sivistysjohtaja 

 
Päätösehdotus: Kasvatus- ja opetuslautakunta päättää hyväksyä edellä selosteosassa 
 kuvatut päivitykset varhaiskasvatussuunnitelmaan 1.8.2026 lukien. 
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